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Textura
Madera
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

560000 

Biberach

 . . . . . . . . . . . . . . . 36

569130 

Palma

 . . . . . . . . . . . . . . . 38

564600 

Riad

 . . . . . . . . . . . . . . . 39

562900 

Passau

 . . . . . . . . . . . . . . . 40

560400 

Rom

 . . . . . . . . . . . . . . . 42

569305 

Foehring

 . . . . . . . . . . . . . . . 44

560100 

Freiburg

 . . . . . . . . . . . . . . . 46

566800 

London

 . . . . . . . . . . . . . . . 48

562000 

Ulm

 . . . . . . . . . . . . . . . 50

567300 

Off enburg

 . . . . . . . . . . . . . . . 52

569316 

Arnstein

 . . . . . . . . . . . . . . . 53

569150 

Hong Kong

 . . . . . . . . . . . . . . . 54

562200 

Salzburg

 . . . . . . . . . . . . . . . 56

569191 

Mainau

 . . . . . . . . . . . . . . . 57

569314 

Kerneos

 . . . . . . . . . . . . . . . 58

569313 

Giethoorn

 . . . . . . . . . . . . . . . 60

569322

Giethoorn 2  NEW

 . . . . . . . . . . . . . . . 61

560800 

Bambus

 . . . . . . . . . . . . . . . 62

562400 

Tokio

 . . . . . . . . . . . . . . . 64

569306 

Camargue

 . . . . . . . . . . . . . . . 66

564500 

Singapur

 . . . . . . . . . . . . . . . 68

Textura
Mampostería

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

569180 

Murus Romanus

 . . . . . . . . . . . . . . . 70

568900 

Rimini

 . . . . . . . . . . . . . . . 72

569315 

Basalt

 . . . . . . . . . . . . . . . 74

563100 

Zittau

 . . . . . . . . . . . . . . . 76

560300 

Zyklop

 . . . . . . . . . . . . . . . 77

569190 

Esslingen

 . . . . . . . . . . . . . . . 78

564910 

Pirna

 . . . . . . . . . . . . . . . 80

564920 

Pirna 2  NEW

 . . . . . . . . . . . . . . . 81

569302 

Lausitzer Granit 

 . . . . . . . . . . . . . . . 82

569303 

Lausitzer Granit L

 . . . . . . . . . . . . . . . 84

569304 

Lausitzer Granit R

 . . . . . . . . . . . . . . . 85

564700 

Granit

 . . . . . . . . . . . . . . . 86

567000 

Metz

 . . . . . . . . . . . . . . . 88

569157 

Metz II

 . . . . . . . . . . . . . . . 90

564900 

Kufstein

 . . . . . . . . . . . . . . . 92

560900 

Kufstein II

 . . . . . . . . . . . . . . . 94

569152 

Klinker-Einlege matrize

 . . . . . . . . . . . . . . . 95

562700 

Berlin

 . . . . . . . . . . . . . . . 96

569134 

Berlin 2

 . . . . . . . . . . . . . . . 98

569135 

Berlin 3

 . . . . . . . . . . . . . . .  100

569320 

Berlin 4 NEW

 . . . . . . . . . . . . . . .  101

Textura 
Piedras

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103

563700 

Bonn

 . . . . . . . . . . . . . . .  104

569311 

Porphyr

 . . . . . . . . . . . . . . .  105

566100 

Granit II

 . . . . . . . . . . . . . . .  106

568400 

Granit III

 . . . . . . . . . . . . . . .  108

568500 

Granit IV

 . . . . . . . . . . . . . . .  110

566200 

Berlino Rosso

 . . . . . . . . . . . . . . .  112

561600 

Travertin

 . . . . . . . . . . . . . . .  114

569309 

Santpoort

 . . . . . . . . . . . . . . .  116

Contenido 

Textura
Enfoscados

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119

569181 

Provence

 . . . . . . . . . . . . . . .  120

565100 

Sydney

 . . . . . . . . . . . . . . .  122

563912 

Speyer

 . . . . . . . . . . . . . . .  124

563910 

Trier

 . . . . . . . . . . . . . . .  126

563920 

Bitburg

 . . . . . . . . . . . . . . .  128

569200 

Bayreuth

 . . . . . . . . . . . . . . .  129

561400 

Krakau

 . . . . . . . . . . . . . . .  130

566600 

Kassel

 . . . . . . . . . . . . . . .  131

569300 

Brandenburg

 . . . . . . . . . . . . . . .  132

564400 

Belgrad

 . . . . . . . . . . . . . . .  133

564300 

Athen

 . . . . . . . . . . . . . . .  134
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563400 

Brüssel

 . . . . . . . . . . . . . . .  176

565600 

Hamburg

 . . . . . . . . . . . . . . .  177

569158 

Barmbeck

 . . . . . . . . . . . . . . .  178

569325

Kirchheim  NEW

 . . . . . . . . . . . . . . .  179

563800 

Genf

 . . . . . . . . . . . . . . .  180

568800 

Gladbeck

 . . . . . . . . . . . . . . .  182

569133 

Warschau

 . . . . . . . . . . . . . . .  183

561900 

Lyon

 . . . . . . . . . . . . . . .  184

565400 

Ascona

 . . . . . . . . . . . . . . .  185

568600 

Senden

 . . . . . . . . . . . . . . .  186

568700 

Krefeld

 . . . . . . . . . . . . . . .  187

561500 

Gorki

 . . . . . . . . . . . . . . .  188

563600 

Zagreb

 . . . . . . . . . . . . . . .  152

560700 

Bremen

 . . . . . . . . . . . . . . .  154

565900 

Kuwait

 . . . . . . . . . . . . . . .  156

569323 

Amsterdam 2  NEW

 . . . . . . . . . . . . . . .  157

561800 

Liverpool

 . . . . . . . . . . . . . . .  158

569317 

Avignon

 . . . . . . . . . . . . . . .  160

569312 

Claustra

 . . . . . . . . . . . . . . .  161

569318

Villetaneuse 1   NEW

 . . . . . . . . . . . . . . .  162

569319

Villetaneuse 2   NEW

 . . . . . . . . . . . . . . .  163

561700 

Off enbach

 . . . . . . . . . . . . . . .  164

Textura
Grecados

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165

564100 

Antwerpen

 . . . . . . . . . . . . . . .  166

564000 

Brügge

 . . . . . . . . . . . . . . .  167

565800 

Budapest

 . . . . . . . . . . . . . . .  168

569137 

Dresden

 . . . . . . . . . . . . . . .  169

566000 

Kopenhagen

 . . . . . . . . . . . . . . .  170

565200 

Luxemburg

 . . . . . . . . . . . . . . .  171

566400 

Toronto

 . . . . . . . . . . . . . . .  172

569160 

Tölz

 . . . . . . . . . . . . . . .  173

569138 

Cottbus

 . . . . . . . . . . . . . . .  174

569136 

Leipzig

 . . . . . . . . . . . . . . .  175

563000 

Kiel  NEW

 . . . . . . . . . . . . . . .  189

569321

Sinus

 . . . . . . . . . . . . . . .  190

Textura
Ornamentales

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  193

569110 

Al Ain

 . . . . . . . . . . . . . . .  194

568100 

Amman

 . . . . . . . . . . . . . . .  195

568000 

Doha

 . . . . . . . . . . . . . . .  196

567900 

Dubai

 . . . . . . . . . . . . . . .  197

567700 

Jeddah

 . . . . . . . . . . . . . . .  198

Textura 
Grecado roto

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

565000 

Basel

 . . . . . . . . . . . . . . .  136

565700 

Kairo

 . . . . . . . . . . . . . . .  138

567400 

Antwerpen II

 . . . . . . . . . . . . . . .  140

569151 

Brügge II

 . . . . . . . . . . . . . . .  142

569310 

Haarlem

 . . . . . . . . . . . . . . .  144

567200 

Rotterdam

 . . . . . . . . . . . . . . .  145

Textura
Artisticas
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  147

560500 

Barcelona

 . . . . . . . . . . . . . . .  148

560600 

Boston

 . . . . . . . . . . . . . . .  150

561100 

Buff alo

 . . . . . . . . . . . . . . .  151

Textura
Antideslizante

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  199

568200 

Antirutsch I

 . . . . . . . . . . . . . . .  200

569156 

Singular

 . . . . . . . . . . . . . . .  202

569154 

Dublette

 . . . . . . . . . . . . . . .  203

569155 

Quintette

 . . . . . . . . . . . . . . .  204

569131 

Noppen

 . . . . . . . . . . . . . . .  206

569132 

Pyramide 13

 . . . . . . . . . . . . . . .  208

568300 

Pyramide 26

 . . . . . . . . . . . . . . .  209
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569110 Al Ain . . . . . . . . . . . . . . . .  194

568100 Amman . . . . . . . . . . . . . .  195

569323 Amsterdam 2  NEW . .  157

568200 Antirutsch I . . . . . . . . . . .  200

564100 Antwerpen . . . . . . . . . . .  166

567400 Antwerpen II   . . . . . . . . .  140

569316 Arnstein . . . . . . . . . . . . . .  53

565400 Ascona . . . . . . . . . . . . . . .  185

564300 Athen . . . . . . . . . . . . . . . .  134

569317 Avignon . . . . . . . . . . . . . .  160

560800 Bambus . . . . . . . . . . . . . .  62

560500 Barcelona   . . . . . . . . . . . .  148

569158 Barmbeck   . . . . . . . . . . . .  178

569315 Basalt . . . . . . . . . . . . . . . .  74

565000 Basel . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

569200 Bayreuth   . . . . . . . . . . . . .  129

564400 Belgrad   . . . . . . . . . . . . . .  133

562700 Berlin   . . . . . . . . . . . . . . . .  96

569134 Berlin 2   . . . . . . . . . . . . . .  98

569135 Berlin 3   . . . . . . . . . . . . . .  100

569320 Berlin 4  NEW   . . . . . . .  101

566200 Berlino Rosso . . . . . . . . .  112

560000 Biberach   . . . . . . . . . . . . .  36

563920 Bitburg . . . . . . . . . . . . . . .  128

563700 Bonn . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

560600 Boston . . . . . . . . . . . . . . .  150

569300 Brandenburg . . . . . . . . .  132

560700 Bremen   . . . . . . . . . . . . . .  154

564000 Brügge . . . . . . . . . . . . . . .  167

569151 Brügge II  . . . . . . . . . . . . .  142

563400 Brüssel . . . . . . . . . . . . . . .  176

565800 Budapest . . . . . . . . . . . . .  168

561100 Buff alo . . . . . . . . . . . . . . .  151

569306 Camargue . . . . . . . . . . . .  66

569312 Claustra . . . . . . . . . . . . . .  161

569138 Cottbus   . . . . . . . . . . . . . .  174

568000 Doha   . . . . . . . . . . . . . . . .  196

569137 Dresden . . . . . . . . . . . . . .  169

567900 Dubai . . . . . . . . . . . . . . . .  197

569154 Dublette   . . . . . . . . . . . . .  203

569190 Esslingen . . . . . . . . . . . . .  78

569305 Foehring   . . . . . . . . . . . . .  44

560100 Freiburg . . . . . . . . . . . . . .  46

563800 Genf . . . . . . . . . . . . . . . . .  180

569313 Giethoorn . . . . . . . . . . . .  60

569322 Giethoorn 2  NEW  . . .  61

568800 Gladbeck . . . . . . . . . . . . .  182

561500 Gorki   . . . . . . . . . . . . . . . .  188

564700 Granit . . . . . . . . . . . . . . . .  86

566100 Granit II   . . . . . . . . . . . . . .  106

568400 Granit III   . . . . . . . . . . . . .  108

568500 Granit IV   . . . . . . . . . . . . .  110

569310 Haarlem   . . . . . . . . . . . . .  144

565600 Hamburg . . . . . . . . . . . . .  177

569150 Hong Kong . . . . . . . . . . .  54

569000 Jahreszahl . . . . . . . . . . . .  212

567700 Jeddah . . . . . . . . . . . . . . .  198

565700 Kairo . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

566600 Kassel . . . . . . . . . . . . . . . .  131

569314 Kerneos . . . . . . . . . . . . . .  58

563000 Kiel  NEW  . . . . . . . . . . .  189

569325 Kirchheim  NEW  . . . . .  179

569152 Klinker-Einlegematrize   95

566000 Kopenhagen   . . . . . . . . .  170

561400 Krakau . . . . . . . . . . . . . . .  130

568700 Krefeld . . . . . . . . . . . . . . .  187

564900 Kufstein . . . . . . . . . . . . . .  92

560900 Kufstein II   . . . . . . . . . . . .  94

565900 Kuwait . . . . . . . . . . . . . . .  156

569302 Lausitzer Granit    . . . . . .  82

569303 Lausitzer Granit L   . . . . .  84

569304 Lausitzer Granit R . . . . .  85

569136 Leipzig . . . . . . . . . . . . . . .  175

561800 Liverpool . . . . . . . . . . . . .  158

566800 London   . . . . . . . . . . . . . .  48

565200 Luxemburg . . . . . . . . . . .  171

561900 Lyon   . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

569191 Mainau   . . . . . . . . . . . . . .  57

567000 Metz . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

569157 Metz II   . . . . . . . . . . . . . . .  90

569180 Murus Romanus   . . . . . .  70

569131 Noppen . . . . . . . . . . . . . .  206

561700 Off enbach . . . . . . . . . . . .  164

567300 Off enburg . . . . . . . . . . . .  52

569130 Palma . . . . . . . . . . . . . . . .  38

562900 Passau   . . . . . . . . . . . . . . .  40

564910 Pirna . . . . . . . . . . . . . . . . .  80

564920 Pirna 2  NEW  . . . . . . . .  81

569311 Porphyr   . . . . . . . . . . . . . .  105

569181 Provence . . . . . . . . . . . . .  120

569132 Pyramide 13 . . . . . . . . . .  208

568300 Pyramide 26 . . . . . . . . . .  209

569155 Quintette   . . . . . . . . . . . .  204

564600 Riad   . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

568900 Rimini . . . . . . . . . . . . . . . .  72

560400 Rom   . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

567200 Rotterdam   . . . . . . . . . . .  145

562200 Salzburg   . . . . . . . . . . . . .  56

569309 Santpoort . . . . . . . . . . . .  116

568600 Senden   . . . . . . . . . . . . . .  186

564500 Singapur  . . . . . . . . . . . . .  68

569156 Singular    . . . . . . . . . . . . .  202

569321 Sinus    . . . . . . . . . . . . . . . .  190

563912 Speyer   . . . . . . . . . . . . . . .  124

565100 Sydney . . . . . . . . . . . . . . .  122

562400 Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

569160 Tölz . . . . . . . . . . . . . . . . . .  173

566400 Toronto   . . . . . . . . . . . . . .  172

561600 Travertin   . . . . . . . . . . . . .  114

563910 Trier   . . . . . . . . . . . . . . . . .  126

562000 Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

569318 Villetaneuse 1  NEW    162

569319 Villetaneuse 2  NEW    163

569133 Warschau   . . . . . . . . . . . .  183

563600 Zagreb . . . . . . . . . . . . . . .  152

563100 Zittau  . . . . . . . . . . . . . . . .  76

560300 Zyklop   . . . . . . . . . . . . . . .  77

560000 Biberach   . . . . . . . . . . . . .  36

560100 Freiburg . . . . . . . . . . . . . .  46

560300 Zyklop   . . . . . . . . . . . . . . .  77

560400 Rom   . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

560500 Barcelona   . . . . . . . . . . . .  148

560600 Boston . . . . . . . . . . . . . . .  150

560700 Bremen   . . . . . . . . . . . . . .  154

560800 Bambus . . . . . . . . . . . . . .  62

560900 Kufstein II   . . . . . . . . . . . .  94

561100 Buff alo . . . . . . . . . . . . . . .  151

561400 Krakau . . . . . . . . . . . . . . .  130

561500 Gorki   . . . . . . . . . . . . . . . .  188

561600 Travertin   . . . . . . . . . . . . .  114

561700 Off enbach . . . . . . . . . . . .  164

561800 Liverpool . . . . . . . . . . . . .  158

561900 Lyon   . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

562000 Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

562200 Salzburg   . . . . . . . . . . . . .  56

562400 Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

562700 Berlin   . . . . . . . . . . . . . . . .  96

562900 Passau   . . . . . . . . . . . . . . .  40

563000 Kiel  NEW  . . . . . . . . . . .  189

563100 Zittau  . . . . . . . . . . . . . . . .  76

563400 Brüssel . . . . . . . . . . . . . . .  176

563600 Zagreb . . . . . . . . . . . . . . .  152

563700 Bonn . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

563800 Genf . . . . . . . . . . . . . . . . .  180

563910 Trier   . . . . . . . . . . . . . . . . .  126

563912 Speyer   . . . . . . . . . . . . . . .  124

563920 Bitburg . . . . . . . . . . . . . . .  128

564000 Brügge . . . . . . . . . . . . . . .  167

564100 Antwerpen . . . . . . . . . . .  166

564300 Athen . . . . . . . . . . . . . . . .  134

564400 Belgrad   . . . . . . . . . . . . . .  133

564500 Singapur  . . . . . . . . . . . . .  68

564600 Riad   . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

564700 Granit . . . . . . . . . . . . . . . .  86

564900 Kufstein . . . . . . . . . . . . . .  92

564910 Pirna . . . . . . . . . . . . . . . . .  80

564920 Pirna 2  NEW  . . . . . . . .  81

565000 Basel . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

565100 Sydney . . . . . . . . . . . . . . .  122

565200 Luxemburg . . . . . . . . . . .  171

565400 Ascona . . . . . . . . . . . . . . .  185

565600 Hamburg . . . . . . . . . . . . .  177

565700 Kairo . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

565800 Budapest . . . . . . . . . . . . .  168

565900 Kuwait . . . . . . . . . . . . . . .  156

566000 Kopenhagen   . . . . . . . . .  170

566100 Granit II   . . . . . . . . . . . . . .  106

566200 Berlino Rosso . . . . . . . . .  112

566400 Toronto   . . . . . . . . . . . . . .  172

566600 Kassel . . . . . . . . . . . . . . . .  131

566800 London   . . . . . . . . . . . . . .  48

567000 Metz . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

567200 Rotterdam   . . . . . . . . . . .  145

567300 Off enburg . . . . . . . . . . . .  52

567400 Antwerpen II   . . . . . . . . .  140

567700 Jeddah . . . . . . . . . . . . . . .  198

567900 Dubai . . . . . . . . . . . . . . . .  197

568000 Doha   . . . . . . . . . . . . . . . .  196

568100 Amman . . . . . . . . . . . . . .  195

568200 Antirutsch I . . . . . . . . . . .  200

568300 Pyramide 26 . . . . . . . . . .  209

568400 Granit III   . . . . . . . . . . . . .  108

568500 Granit IV   . . . . . . . . . . . . .  110

568600 Senden   . . . . . . . . . . . . . .  186

568700 Krefeld . . . . . . . . . . . . . . .  187

568800 Gladbeck . . . . . . . . . . . . .  182

568900 Rimini . . . . . . . . . . . . . . . .  72

569000 Jahreszahl . . . . . . . . . . . .  212

569110 Al Ain . . . . . . . . . . . . . . . .  194

569130 Palma . . . . . . . . . . . . . . . .  38

569131 Noppen . . . . . . . . . . . . . .  206

569132 Pyramide 13 . . . . . . . . . .  208

569133 Warschau   . . . . . . . . . . . .  183

569134 Berlin 2   . . . . . . . . . . . . . .  98

569135 Berlin 3   . . . . . . . . . . . . . .  100

569136 Leipzig . . . . . . . . . . . . . . .  175

569137 Dresden . . . . . . . . . . . . . .  169

569138 Cottbus   . . . . . . . . . . . . . .  174

569150 Hong Kong . . . . . . . . . . .  54

569151 Brügge II  . . . . . . . . . . . . .  142

569152 Klinker-Einlegematrize   95

569154 Dublette   . . . . . . . . . . . . .  203

569155 Quintette   . . . . . . . . . . . .  204

569156 Singular . . . . . . . . . . . . . .  202

569157 Metz II   . . . . . . . . . . . . . . .  90

569158 Barmbeck   . . . . . . . . . . . .  178

569160 Tölz . . . . . . . . . . . . . . . . . .  173

569180 Murus Romanus   . . . . . .  70

569181 Provence . . . . . . . . . . . . .  120

569190 Esslingen . . . . . . . . . . . . .  78

569191 Mainau   . . . . . . . . . . . . . .  57

569200 Bayreuth   . . . . . . . . . . . . .  129

569300 Brandenburg . . . . . . . . .  132

569302 Lausitzer Granit    . . . . . .  82

569303 Lausitzer Granit L   . . . . .  84

569304 Lausitzer Granit R . . . . .  85

569305 Foehring   . . . . . . . . . . . . .  44

569306 Camargue . . . . . . . . . . . .  66

569309 Santpoort . . . . . . . . . . . .  116

569310 Haarlem   . . . . . . . . . . . . .  144

569311 Porphyr   . . . . . . . . . . . . . .  105

569312 Claustra . . . . . . . . . . . . . .  161

569313 Giethoorn . . . . . . . . . . . .  60

569314 Kerneos . . . . . . . . . . . . . .  58

569315 Basalt . . . . . . . . . . . . . . . .  74

569316 Arnstein . . . . . . . . . . . . . .  53

569317 Avignon . . . . . . . . . . . . . .  160

569318 Villetaneuse 1  NEW    162

569319 Villetaneuse 2  NEW    163

569320 Berlin 4  NEW   . . . . . . .  101

569321 Sinus . . . . . . . . . . . . . . . . .  190

569322 Giethoorn 2  NEW  . . .  61

569323 Amsterdam 2  NEW . .  157

569325 Kirchheim  NEW  . . . . .  180

Orden Alfabetico

560000 Biberac

560100 Freibur

560300 Zyklop

560400 Rom   . 

560500 Barcelo

560600 Boston

560700 Breme

560800 Bambu

560900 Kufstei

561100 Buff alo

561400 Krakau

561500 Gorki   

561600 Travert

561700 Off enb

561800 Liverpo

561900 Lyon   . 

562000 Ulm . . 

562200 Salzbu

562400 Tokio . 

562700 Berlin   

562900 Passau

563000 Kiel  N

563100 Zittau

563400 Brüsse

563600 Zagreb

563700 Bonn . 

563800 Genf . 

563910 Trier   . 

563912 Speyer

563920 Bitburg

564000 Brügge

564100 Antwe

564300 Athen 

564400 Belgrad

564500 Singap

564600 Riad   . 

564700 Granit 

564900 Kufstei

564910 Pirna . 

564920 Pirna 2

Orden Númerico



34 35

Textura Madera 

Caracteristicas de las Matrices

Dureza Shore A  65 – 70

+ 80 °C

Tolerancia de las medidas

A/B varios milimetros

Espesor de las matrices

Introducción

Posibilidades de juntar las matrices

B

A

Las juntas quedan visibles

Las juntas son inapreciables

Resistencia a la temperatura

varios milimetros

Las juntas son entrelazadas



36 37

B

A

Medidas de las Matrices

A mm 1260

B mm 6000

Grosor de las matrices mm ~ 8

Peso kg/m² ~ 9,00

560000 Biberach

~ 
3

~ 
8

BBBBBBBBBBBBBBBBB



38 39

B

A

mm 5000

mm 3000

mm ~ 9

kg/m² ~ 12,00

569130 Palma

~ 
3

~ 
9

B

A

mm 1000

mm 8500

mm ~ 12

kg/m² ~ 13,00

~ 
7

~ 
12

564600 Riad

BBBBBBBBBBBBBBBBB

56460

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



40 41

B

A

mm 1200

mm 8000

mm ~ 14

kg/m² ~ 10,00

562900 Passau

~ 
8

~ 
14

BBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



42 43

B

A

mm 1023

mm 8000

mm ~ 15

kg/m² ~ 12,00

560400 Rom

~ 
9

~ 
15

BBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



44 45

B

A

mm 500

mm 10000

mm ~ 18

kg/m² ~ 18,50

569305 Foehring

~ 
10

~ 
1810x ~ 50

BBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



46 47

B

A

mm 3100

mm 10000

mm ~ 5

kg/m² ~ 7,00

560100 Freiburg

~ 
5

BBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



48 49

B

A

mm 1050

mm 10500

mm ~ 8

kg/m² ~ 9,00

566800 London

~ 
6 

- 1
0

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



50 51

B

A

mm 1000 2000 6000

mm 6000 5900 3000

mm ~ 9

 kg/m² ~ 9,00

562000 Ulm

~ 
4

~ 
9

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



52 53

569316 Arnstein

B

A

mm 1400

mm 6000

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

~ 
4 

- 7

B

A

Mattengrößen 
Mat sizes | Dimensions des matrices | Matafmetingen

A mm 1028

B mm 8000

Mattenstärke | Mat thickness | 
Epaisseur des matrices | Matdikte mm ~ 8

Gewicht | Weight | Poids | Gewicht kg/m² ~ 9,00

~ 
5 

- 1
1

567300 Off enburg 56931

BBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



54 55

B

A

mm 1010

mm 5000

mm ~ 50

kg/m² ~ 37,00

569150 Hong Kong

~ 
42

~ 
50~ 100

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



56 57

B

A

mm 650

mm 4160

mm ~ 16

kg/m² ~ 22,00

569191 Mainau

~ 
16

B

A

mm 1000

mm 3000

mm ~ 30

kg/m² ~ 24,00

562200 Salzburg

~ 
24

~ 
30~ 100 - 130 

BBBBBBBBBBBB

56919

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



58 59

B

A

mm 1000

mm 7950

mm ~ 10

kg/m² ~ 18,00

569314 Kerneos

~ 
10

BBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



60 61

B

A

mm 2980

mm 1990

mm ~ 20

kg/m² ~ 16,00

569313 Giethoorn

~ 
12

~ 
20

B

A

mm 2003

mm 2644

mm ~ 23

kg/m² ~ 14,00

569322 Giethoorn 2

~ 
12

~ 
20

BB

56932

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



62 63

560800 Bambus

63

B

A

mm 1000

mm 6000

mm ~ 20

kg/m² ~ 13,50

~ 20 - 28

~ 
14

~ 
20

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

~ 20 - 28

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



64 65

B

A

mm 1000 2000

mm 9000 3000

mm ~ 13

kg/m² ~ 9,00

562400 Tokio

~ 
8

~ 
13

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



66 67

B

A

mm 2500

mm 4300

mm ~ 24

kg/m² ~ 19,20

569306 Camargue

~ 
16

~ 
24

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



68 69

B

A

mm 1000

mm 3000

mm ~ 13

kg/m² ~ 11,00

~ 
5

~ 
13

564500 Singapur

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Textura Mampostería 



B

A

70 71

mm 5640 6000

mm 2250 2500

mm ~ 41

kg/m² ~ 25,50

569180 Murus Romanus

~ 
29

~ 
35

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



72 73

B

A

mm 5000

mm 2500

mm ~ 22

kg/m² ~ 22,00

568900 Rimini

~ 
15

~ 
22

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



74 75

B

A

mm 3580 3580

mm 1460 1680

mm ~ 40

kg/m² ~ 44,00

569315 Basalt

~ 
35

~ 
40

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



76 77

B

A

mm 1485

mm 3330

mm ~ 25

kg/m² ~ 35,0

563100 Zittau

B

A

mm 8000

mm 3000

mm ~ 14

kg/m² ~ 13,00

560300 Zyklop

5
~ ~ 

9

~ 
18

~ 
25

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

56030

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



78 79

B

A

mm 6000

mm 1160

mm ~ 30

kg/m² ~ 27,00

569190 Esslingen

~ 
22

~ 
30

BBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



80 81

B

A

mm 1251

mm 2502

mm ~ 35

kg/m² ~ 35,00

~ 
27

~ 
35~240 – 360 ~5 – 25

564920 Pirna 2564910 Pirna

B

A

mm 5000

mm 1250

mm ~ 35

kg/m² ~ 35,00

~ 
27

~ 
35~240 – 360 ~5 – 25

BBBBBBBBBBBBBBBBB

~240 –

56492

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



82 83

B

A

mm 2450

mm 1560

mm ~ 33

kg/m² ~ 33,00

569302 Lausitzer Granit 

~ 
33

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



84 85

B

A

mm 520

mm 1560

mm ~ 33

kg/m² ~ 33,00

569304 Lausitzer Granit R

~ 
33

569303 Lausitzer Granit L

mm 500

mm 1560

mm ~ 33

kg/m² ~ 33,00

B

A

~ 
33

B

56930

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



86 87

B

A

mm 2200

mm 1100

mm ~ 55

kg/m² ~ 54,00

564700 Granit

~ 
53

~ 
60

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



88 89

B

A

mm 2130

mm 443

mm ~ 32

kg/m² ~ 32,00

567000 Metz

~ 
22

~ 
32~ 133~ 15

BBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



90 91

B

A

mm 6366

mm 443

mm ~ 32

kg/m² ~ 32,00

569157 Metz II

~ 
22

~ 
32~ 133~ 15

BBBBBBBBBBBB

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



92 93

B

A

mm 5255 2600

mm 1015 1000

mm ~ 30

kg/m² ~ 27,00

564900 Kufstein

~ 
25

~ 
30~ 500~ 20

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

~ 20

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



94 95

B

A

mm 2080

mm 1000

mm ~ 37

kg/m² ~ 33,00

560900 Kufstein II

~ 
32

~ 
37

B

A

Según necesidad

Según necesidad

mm ~ 14

kg/m² ~ 11,00

Esta matriz tiene su particularidad. No se utiliza para 
conseguir una textura en la superficie del hormigón. Esta 
matriz se utiliza para fijar ladrillos, plaquetas, paves, etc. 
para despues hormigonar encima y conseguir paneles 
arquitectónicos para formar una fachada perfecta que 
recuerda, por ejemplo, a una pared de ladrillo clásica.

569152 Klinker-Einlegematrizen

BBBBB

56915

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



96 97

B

A

mm 8000

mm 3000

mm ~ 9

kg/m² ~ 9,00

562700 Berlin

~ 
3

~ 
9

BBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



98 99

B

A

mm 6385

mm 1245

mm ~ 12

kg/m² ~ 9,00

569134 Berlin 2

~ 
6

~ 
12

BBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



100 101

B

A

mm 2098

mm 3983

mm ~ 9

kg/m² ~ 9,00

~ 
3

~ 
9

569320 Berlin 4569135 Berlin 3

B

A

mm 3000

mm 1500

mm ~ 9

kg/m² ~ 9,00

~ 
3

~ 
9

BBBBBBBBBB

56932

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



102 103

Textura Piedras 



104 105

B

A

mm 2550

mm 1000

mm ~ 13

kg/m² ~ 14,50

563700 Bonn

~ 
7

~ 
13

B

A

mm 4100

mm 2350

mm ~ 20

kg/m² ~ 18,20

569311 Porphyr

~ 
15

~ 
20

BBBBBBBBBBBBBBBBBBB

56931

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



106 107

B

A

mm 1250 5630 10000

mm 1980 4850 3500

mm ~ 26

 kg/m² ~ 24,50

566100 Granit II

~ 
21

~ 
26

BBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



108 109

B

A

mm 2180

mm 6000

mm ~ 29

kg/m² ~ 24,00

568400 Granit III

~ 
8 

- 2
1

~ 
29

BBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



110 111

B

A

mm 2100

mm 6000

mm ~ 45

kg/m² ~ 34,00

568500 Granit IV

~ 
40

~ 
45

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



112 113

B

A

mm 1400

mm 9200

mm ~ 14

kg/m² ~ 12,00

566200 Berlino Rosso

~ 
8

~ 
14

BBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



114 115

B

A

mm 2700

mm 4500

mm ~ 5

kg/m² ~ 8,00

561600 Travertin

~ 
5

BBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



116 117

B

A

mm 2784

mm 1226

mm ~ 28

kg/m² ~ 19,00

569309 Santpoort

~ 
10

~ 
28

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



118 119

Textura Enfoscados 



120 121

B

A

mm 7200

mm 4200

mm ~ 13

kg/m² ~ 14,00

569181 Provence

~ 
5

~ 
13

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



122 123

B

A

mm 6500 2600

mm 3000 5800

mm ~ 8

kg/m² ~ 11,00

565100 Sydney

~ 
3

~ 
8

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



124 125

B

A

mm 10500

mm 4100

mm ~ 8

kg/m² ~ 9,20

563912 Speyer

~ 
2

~ 
8

BBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



126 127

B

A

mm 4000

mm 9000

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

563910 Trier

~ 
3

~ 
8

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



128 129

563920 Bitburg

B

A

mm 4100

mm 9300

mm ~ 9

kg/m² ~ 10,00

~ 
4-

5

~ 
9

569200 Bayreuth

B

A

mm 1000

mm 4000

mm ~ 17

kg/m² ~ 19,00

~ 
11

~ 
17

56920

BBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



130 131

B

A

561400 Krakau

~ 
11

~ 
15

mm 1000 2000

mm 3000 3000

mm ~ 15

kg/m² ~ 14,00

566600 Kassel

B

A

mm 3100 7000

mm 6000 3500

mm ~ 7

kg/m² ~ 10,00

~ 
2

~ 
7

56660

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



132 133

B

A

mm 3600

mm 8500

mm ~ 7

kg/m² ~ 10,50

569300 Brandenburg

~ 
2 

~ 
7

B

A

3000

4000

~ 8

kg/m² ~ 9,50

564400 Belgrad

~ 
3

~ 
8

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

56440

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



134 135

B

A

3000

4000

~ 7

kg/m² ~ 10,00

564300 Athen

~ 
3

~ 
7

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Textura Grecados roto 



136 137

B

A

mm 1500 6000 2915

mm 5200 3000 10000

mm ~ 17

kg/m² ~ 20,00

565000 Basel

~ 
12

~ 
17

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



138 139

B

A

mm 1112

mm 5900

mm ~ 20

kg/m² ~ 17,50

565700 Kairo

~ 
13

~ 
20

~ 33 ~ 17

BBBBBBBBBBBBBBB

~ 33

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



140 141

B

A

mm 1100

mm 9200

mm ~ 35

kg/m² ~ 34,00

567400 Antwerpen II

~ 
30

~ 
35~ 57

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

~ 57

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



142 143

B

A

mm 1000

mm 5000

mm ~ 46

kg/m² ~ 44,00

569151 Brügge II

~ 
38

~ 
46~ 15 ~ 35

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

~ 15 ~ 3

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



144 145

B

A

mm 1008

mm 5140

mm ~ 30

kg/m² ~ 28,00

567200 Rotterdam

~ 
20

~ 
30~ 140

569310 Haarlem

B

A

mm 1200

mm 5950

mm ~ 30

kg/m² ~ 32,00

~ 
20

 - 
24

~ 
30~ 7- 24

BBBBBBB

56720

~ 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



146 147

Textura Artisticas 



148 149

B

A

mm 1040 6000 1600

mm 8500 3000 3600

mm ~ 20

kg/m² ~ 19,00

560500 Barcelona

~ 28

~ 
15

~ 
20

BBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



150 151

B

A

mm 1500 4700

mm 7200 3750

mm ~ 20

kg/m² ~ 16,00

560600 Boston

~ 
15

~ 
20

B

A

mm 1000 4700

mm 7200 3750

mm ~ 20

kg/m² ~ 17,00

561100 Buff alo

~ 
15

~ 
20

BBBBBBBBBBBBB

56110

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



152 153

B

A

mm 1000 2000 5900

mm 5900 4800 1400

mm ~ 20

kg/m² ~ 22,50

563600 Zagreb

~ 62 ~ 42 ~ 22 ~ 
5

~ 
20

~ 42 ~ 42

BBBBBBBBBBBBBBB

~ 42 ~ 4

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



154 155

B

A

mm 1012

mm 6000

mm ~ 25

kg/m² ~ 19,00

560700 Bremen

~ 
18

~ 
25~ 16 -100

BBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



B

A

mm 1820

mm 3190

mm ~ 26

kg/m² ~ 25,00

565900 Kuwait

~ 
20

~ 
26~ 80 - 160 ~ 80 - 230

156 157

B

A

mm 1200

mm 5995

mm ~ 18

kg/m² ~ 17,5

569323 Amsterdam 2

~ 
11

~ 
18~ 13 - 58

BBB

56932

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



158 159

B

A

mm 1000

mm 1000

mm ~ 38

kg/m² ~ 31,00

561800 Liverpool

~2
7

~ 
38

BBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



160 161

569312 Claustra

B

A

mm 2000

mm 4750

mm ~ 50

kg/m² ~ 42,00

~ 
40

~ 
50~ 321

B

A

mm 1200

mm 6000

mm ~ 20

kg/m² ~ 25,00

569317 Avignon

~ 
10

~ 
20

56931

BBBBBB

~ 321

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



162 163

B

A

mm 1401

mm 2496

mm ~ 11

kg/m² ~ 15,5

569318 Villetaneuse 1

~ 
5

~ 
11

569319 Villetaneuse 2

B

A

mm 2752

mm 2494

mm ~ 30

kg/m² ~ 35,0

~ 
20

~ 
30

56931

BBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



164 165

B

A

mm 4700

mm 4200

mm ~ 20

kg/m² ~ 14,00

561700 Off enbach

~ 
14

~ 
20~ 63

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Textura Grecados 



166 167

B

A

mm 1196

mm 6000

mm ~ 38

kg/m² ~ 34,00

564100 Antwerpen

~ 
30

~ 
38~ 21 ~ 36

B

A

mm 1000

mm 4500

mm ~ 53

kg/m² ~ 44,00

564000 Brügge

~ 
45

~ 
53~ 15 ~ 35

BBBBBBBBBBBBBBBBB

56400

~ 15 ~ 3

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



168 169

B

A

mm 1000

mm 4300

mm ~ 50

kg/m² ~ 40,00

565800 Budapest

~ 
40

~ 
50~ 60 ~ 40

B

A

mm 1260

mm 6000

mm ~ 26

kg/m² ~ 23,00

569137 Dresden

~ 
20

~ 
26~ 40 ~ 30

BBBBBBBBBBB

56913

~ 40

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



170 171

B

A

mm 1370

mm 4000

mm ~ 33

kg/m² ~ 30,00

566000 Kopenhagen

~ 
25

~ 
33~ 40 ~ 25

B

A

mm 1040

mm 3550

mm ~ 38

kg/m² ~ 36,50

565200 Luxemburg

~ 
30

~ 
38~ 50 ~ 30

BBBBBBBB

56520

~ 50 ~

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



172 173

B

A

mm 960

mm 6000

mm ~ 60

kg/m² ~ 49,00

569160 Tölz

~ 
50

~ 
60~ 20 ~ 60

566400 Toronto

B

A

mm 1130

mm 4910

mm ~ 26

kg/m² ~ 20,50

~ 
20

~ 
26~ 40 ~ 20

BBBBB

56916

~ 20

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



174 175

B

A

mm 1160

mm 6000

mm ~ 26

kg/m² ~ 23,00

569138 Cottbus

~2
0

~ 
26~ 40 ~ 18

B

A

mm 1982

mm 6000

mm ~ 11

kg/m² ~ 14,00

569136 Leipzig

~5 ~ 
11~ 20 ~ 10

BBBBBBBBBBBBBBBB

56913

~ 20

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



176 177

B

A

mm 1200

mm 6000

mm ~ 40

kg/m² ~ 27,00

563400 Brüssel

~ 
30

~ 
40

B

A

mm 1250

mm 6000

mm ~ 21

kg/m² ~ 19,00

565600 Hamburg

~ 
15

~ 
21~ 125 ~ 125

BBBB

56560

~ 125

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



178 179

B

A

mm 1200

mm 6000

mm ~ 21

kg/m² ~ 19,00

569158 Barmbeck

~ 
21

~ 200 ~ 200

B

A

mm 1198

mm 6195

mm ~ 23

kg/m² ~ 21,0

569325 Kirchheim

~ 
16

~ 
23

~ 10 ~ 40

BBBB

56932

~ 10 ~ 40

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



180 181

B

A

mm 1000 1790

mm 8200 5800

mm ~ 18

kg/m² ~ 19,00

563800 Genf

~ 
12

~ 
18

~ 10 ~ 25

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

~ 10 ~ 25

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



182 183

B

A

mm 5600

mm 3900

mm ~ 17

kg/m² ~ 17,00

568800 Gladbeck

~ 
10

~ 
17~ 10 ~ 20

B

A

mm 1100

mm 2300

mm ~ 11

kg/m² ~ 14,00

569133 Warschau

~ 
5

~ 
11~ 5 ~ 10

BBBBBBBBB

56913

~ 5

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



184 185

B

A

mm 1000

mm 6000

mm ~ 25

kg/m² ~ 20,00

561900 Lyon

~ 
20

~ 
25~11~11 ~40 ~30

B

A

mm 1500

mm 8500

mm ~ 20

kg/m² ~ 14,00

565400 Ascona

~ 
13

~ 
20~ 65

BBBBBBBBBBBBB

56540

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



186 187

B

A

mm 5600

mm 4000

mm ~ 17

kg/m² ~ 16,00

568700 Krefeld

~ 
10

~ 
17

~ 10 ~ 20

B

A

mm 6000

mm 4000

mm ~ 10

kg/m² ~ 15,00

568600 Senden

~ 
3

~ 
10

~ 15 ~ 15

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

56870

~ 10

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



188 189

B

A

mm 1200

mm 7100

mm ~ 20

kg/m² ~ 16,00

561500 Gorki

~ 
14

~ 
20~ 11 - 30

B

A

mm 1250

mm 6000

mm ~ 22

kg/m² ~ 21,00

563000 Kiel

~ 
14

~ 
22

~ 25 ~ 25

BBBB

56300

~ 25 ~ 25

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



190 191

569321 Sinus

~ 
18

~ 
26~ 76 ~ 76

B

A

mm 1215

mm 6695

mm ~ 26

kg/m² ~ 22,5

~ 76

BB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



192 193

Texturas Ornamentales 



194 195

B

A

mm 1000

mm 1000

mm ~ 21

kg/m² ~ 23,00

569110 Al Ain

~ 
14

~ 
21

568100 Amman

B

A

mm 1690

mm 2440

mm ~ 17

kg/m² ~ 18,00

~ 
10

~ 
17

56810

BBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



196 197

B

A

mm 1800

mm 2400

mm ~ 17

kg/m² ~ 19,00

568000 Doha

~ 
10

~ 
17

567900 Dubai

B

A

mm 1725

mm 2400

mm ~ 17

kg/m² ~ 19,00

~1
0

~1
7

56790

BBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



198

B

A

mm 4460

mm 2570

mm ~ 17

kg/m² ~ 14,00

567700 Jeddah

~ 
10

~ 
17

199

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

 Textura Antideslizantes 



200 201

B

A

mm 1500 2500

mm 7500 7500

mm ~ 8

kg/m² ~ 9,00

568200 Antirutsch I

~ 
2

~ 
8~ 25 ~ 25

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



202 203

B

A

mm 1500

mm 3000

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

569154 Dublette

~ 
2

~ 
6

B

A

mm 1000

mm 2000

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

569156 Singular

~ 
1,

5

~ 
6

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

56915

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



204 205

B

A

mm 1450

mm 7500

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

569155 Quintette

~ 
2

~ 
6

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



206 207

B

A

mm 1596

mm 6000

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

569131 Noppen

~ 
1

~ 
6

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 



208 209

B

A

mm 1500

mm 3000

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

569132 Pyramide 13

~ 
1

~ 
6~ 3 ~ 3

568300 Pyramide 26

B

A

mm 990

mm 5950

mm ~ 6

kg/m² ~ 9,00

~ 
2

~ 
6~ 6 ~ 6

56830

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

~ 6 ~ 6

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 

Medidas de las Matrices

A

B

Grosor de las matrices

Peso 
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